Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima

Terça-feira • 15 de Maio de 2018 • Ano II • Nº 16

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima publica:

- AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza de fossas sépticas
- AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018 Objeto: Refeições - tipo almoço destinados aos funcionários da Prefeitura Municipal de Divina Pastora/SE
- AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018 Objeto: Fornecimento de Gás (GLP);
- AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 Objeto: Prestação do serviço de acesso a solução integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem.

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



ESTADO DE SERGIPE Município de Divina Pastora

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/2018

Edital destinado EXCLUSIVAMENTE à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

O MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, por meio de seu Pregoeiro, comunica a abertura do processo acima identificado, que tem por objeto o Contratação de Empresa Especializada em Limpeza de Fossas Sépticas para atender as necessidades dos prédios públicos deste município, bem como os munícipes em situação de risco para Suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Transporte e Serviços Urbanos de Divina Pastora/SE.

Data de recebimento dos envelopes, abertura e lances: 28.05.2018 às 8h.

Local: Sala de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Divina Pastora, Praça da Matriz, nº. 49, Centro, Divina Pastora-SE.

Base Legal: Este procedimento licitatório e o contrato que dele resultar obedecerão, integralmente, à Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147 de 08 de agosto de 2014 e o Decreto Municipal nº 022/2013.

Unidade Orçamentária: 0501; Projeto/Atividade: 2011; Classificação Econômica: 33903900, Fonte de Recurso: 0100000 RP; 0199100 Royalties.

Valor Estimado: 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Parecer Juridico: 078/2018.

Edital disponível no setor de licitações no endereço acima, das 08h ás 13h. 3271-1342;

Fone: (79) Outras informações:

98846-6796

e-mail cpl@divinapastora.se.gov.br

Divina Pastora/SE, 15 de maio de 2018.



ESTADO DE SERGIPE Município de Divina Pastora

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/2018

Edital destinado EXCLUSIVAMENTE à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

O MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, por meio de seu Pregoeiro, comunica a abertura do processo acima identificado, que tem por objeto o Refeições - Tipo almoço destinados aos Funcionários da Prefeitura Municipal de Divina Pastora/SE.

Data de recebimento dos envelopes, abertura e lances: 29.05.2018 às 8h.

Local: Sala de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Divina Pastora, Praça da

Matriz, nº. 49, Centro, Divina Pastora-SE.

Base Legal: Este procedimento licitatório e o contrato que dele resultar obedecerão, integralmente, à Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147 de 08 de agosto de 2014 e o Decreto Municipal nº 022/2013.

Unidade Orçamentária: 03; Projeto/Atividade: 2003; Classificação Econômica:

33903000, Fonte de Recurso: 0199100 Royalties.

Valor Estimado: 37.660,00 (trinta e sete mil, seiscentos e sessenta reais).

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Parecer Jurídico: 079/2018.

Edital disponível no setor de licitações no endereço acima, das 08h ás 13h.

3271-1342; Fone: (79) Outras informações:

98846-6796

ou

e-mail cpl@divinapastora.se.gov.br

Divina Pastora/SE, 15 de maio de 2018.



ESTADO DE SERGIPE Município de Divina Pastora

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n.º 024/2018

O MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, por meio de seu Pregoeiro, comunica a abertura do processo acima identificado, que tem por objeto o **Fornecimento de Gás (GLP)**.

Data de recebimento dos envelopes, abertura e lances: 30.05.2018 às 8h.

Local: Sala de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Divina Pastora, Praça da Matriz, nº. 49, Centro, Divina Pastora–SE.

Base Legal: Este procedimento licitatório e o contrato que dele resultar obedecerão, integralmente, à Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147 de 08 de agosto de 2014 e o Decreto Municipal nº 022/2013.

Unidade Orçamentária: 0901; Projeto/Atividade: 2054; Classificação Econômica:

33903200, Fonte de Recurso: 0199100 Royalties e Ordinário.

Valor Estimado: 119.462,00 (cento e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais).

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Parecer Jurídico: 077/2018.

Edital disponível no setor de licitações no endereço acima, das 08h ás 13h.

Outras informações: Fone: (79) 3271-1342; 98846-6796

e-mail cpl@divinapastora.se.gov.br

Divina Pastora/SE, 15 de maio de 2018.

ou



ESTADO DE SERGIPE Município de Divina Pastora

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n.º 025/2018

Edital destinado EXCLUSIVAMENTE à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

O MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, por meio de seu Pregoeiro, comunica a abertura do processo acima identificado, que tem por objeto o Prestação do serviço de acesso a solução integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem. Data de recebimento dos envelopes, abertura e lances: 30.05.2018 às 10h.

Local: Sala de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Divina Pastora, Praça da Matriz, nº. 49, Centro, Divina Pastora-SE.

Base Legal: Este procedimento licitatório e o contrato que dele resultar obedecerão, integralmente, à Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147 de 08 de agosto de 2014 e o Decreto Municipal nº 022/2013.

Unidade Orçamentária: 03; Projeto/Atividade: 2003; Classificação Econômica:

39904000, Fonte de Recurso: 0199100 - Royalties.

Parecer Jurídico: 080/2018.

Valor Estimado: 24.480,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Edital disponível no setor de licitações no endereço acima, das 08h ás 13h. Outras informações: Fone: (79) 3271-1342; 98846-6796 OU

e-mail cpl@divinapastora.se.gov.br

Divina Pastora/SE, 15 de maio de 2018.